
MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ JIČÍN 
Masarykovo náměstí 1, 741 01  Nový Jičín 
- ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ - 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
NAŠE Č.J.: OŽP/70559/2015 
SP. ZN.: OŽP59094/2015-Pe   
    

Městys Suchdol nad Odrou 
Komenského č.p. 318 
742 01  Suchdol nad Odrou 
 
 

 
VYŘIZUJE: 
 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

Ing. Petřkovská Jaroslava  
oprávněná úřední osoba 
556 768 316 
556 768 188 
jpetrkovska@novyjicin-town.cz 

  

     
DATUM: 5.10.2015    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 
Výroková část: 
Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 25 písm. 
b)  a §27 odst.1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle § 11  odst.1 a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 26.5.2014 
podal 

Městys Suchdol nad Odrou, IČO 00298450, Komenského č.p. 318, 742 01  Suchdol nad 
Odrou 

 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

s c h v a l u j e 

podle § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění  

kanalizační řád stokové sítě městyse Suchdol nad Odrou 

 zpracovaného v prosinci 2012 firmou INSIA CZ s.r.o. Olomouc - Ing.Aleš Zapletal.  
 
Stanovené podmínky: 
1. Veškeré změny   kanalizačního řádu oznámit a projednat  s příslušným vodoprávním úřadem.  
2. Kvalita  odpadních vod vypouštěných do kanalizace pro veřejnou potřebu musí být v souladu 

s kanalizačním řádem. 
3. Platnost kanalizačního řádu je stanovena po dobu platnosti povolení k vypouštění předčištěných 

odpadních vod z centrální ČOV: do 4.11.1924. 
 
 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Městys Suchdol nad Odrou, IČO 00298450, Komenského č.p. 318, 742 01  Suchdol nad Odrou 
 
Odůvodnění: 
Žadatel Městys Suchdol nad Odrou, IČO 00298450, Komenského č.p. 318, 742 01  Suchdol nad 
Odrou podáním ze dne  18.8.2015  požádal  o schválení kanalizačního řádu stokové sítě  městyse 
Suchdol nad Odrou. Dnem podání bylo zahájeno správní řízení o schválení kanalizačního řádu stokové 



Č.j. OŽP/70559/2015 str. 2 

 
sítě městyse Suchdol nad Odrou zpracovaného. Jedná se o kanalizační síť, která byla vybudována v rámci  I. a 
II. etapy stavby kanalizace Suchdol n.O. v rozsahu podle zpracované dokumentace. 
Kanalizační řád stanoví podmínky, za nichž producenti odpadních vod mohou vypouštět do kanalizace 
pro veřejnou potřebu v Suchdole nad  Odrou  odpadní vody.  
 
Kladná stanoviska: 
Povodí Odry s.p.Ostrava pod č.j. 10431/9233/57.08/2015 ze dne 31.7.2015. 
 
Z důvodu možnosti dotčení práv i jiných producentů odpadních vod v Suchdole n.O.  schvalovaným 
kanalizačním řádem, oznámil vodoprávní úřad zahájení správního řízení veřejnou vyhláškou a  stanovil, že ve 
lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a 
dotčené správní úřady svá stanoviska. 
 
Podmínky stanovil vodoprávní úřad za účelem ochrany vodohospodářských zájmů chráněných 
zákonem č.274/2001 Sb. v platném znění (o vodovodech a kanalizacích) a souvisejících předpisů. 
 
Platnost kanalizačního řádu byla stanovena v souladu s  platností  povolení k vypouštění odpadních 
vod z centrální ČOV  v Suchdole n.O. do vod povrchových.  
Vodoprávní úřad shledal, že návrh kanalizačního řádu je zpracován v rozsahu §24, vyhl. č.428/2001 
Sb. v platném znění  a proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku. 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, podáním u zdejšího vodoprávního 
úřadu. 
Odvolání, lze napadnout výrokovou část rozhodnutí nebo vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění je nepřípustné. 
 
 
 
 
Ing. Jaroslava Petřkovská       "otisk úředního razítka" 
referent veřejné správy 
  
 
 
Příloha: kanalizační  řád – 1 paré  bude doručeno žadateli po  na nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 



Č.j. OŽP/70559/2015 str. 3 

 
účastníci (dodejky) 
1. Městys Suchdol nad Odrou, IDDS: fakba7w 
2. ForTest s.r.o., IDDS: xgk6x8k – odpovědný provozovatel kanalizace  pro veřejnou potřebu  
 
 ostatní 
3. Povodí Odry, státní podnik, správce povodí, IDDS: wwit8gq 
 
 
 
Rozhodnutí bude doručeno veřejnou vyhláškou, která bude po dobu 15 dnů vyvěšena na úřední desce 
MÚ Nový Jičín a na úřední desce městyse Suchdol n.O. Poslední den 15-ti denní lhůty, po kterou je 
rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce je dnem doručení. Rozhodnutí bude též zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 
 
 
 
 
Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


		2015-10-07T10:33:59+0200
	Ing. Jaroslava Petřkovská
	referent




